45 THIETM. chron. 3,1 p. 96,21 cuius (genitricis suae) -o vigebat Miminlevo. b negotium (publicum) — (Regierungs-, Amts-) Geschäft: VITA Boniti 5 (MGMer. VI p. 121,18) Pippinus regi- ni primatum tenens ... cuncta ... -a suo disponebatur arbitrio. GERH. AUGUST. Udalr. 1,1 l. 78 quem (Adalberonem) multa

50 tunc temporis sapientia repletum ... -aque regni pene omnia cum rege disponentem agnoverunt (sc. parentes Udalrici). AN- NAL. Altah. a. 1062 p. 59,28 praedia, quae sibi in dotem data erant, solummodo retinuit mater regis, caetera regni -a ex integro cuncta dimisit. c moderamen, lenimen — Mäßigungs-, Besänftigungsmittel: VITA Lupi Trec. 4 (MGMer. VII p. 297,6) terribiles ociani fluctus ... orationis -o mitigabant (sc. Lupus et Germanus). THIETM. chron. 5,32 p. 256,25 subita- neam iniquae mentis inflationem pacientiae -o debere retrahi.

**gubernamen*, -inis n. regimen, gubernatio — Leitung, Führing: GESTA Tull. 37 qui (Herimannus) ... ecclesiam sibi a Deo commissam ita sapienti -e rexit, ut eqs. cura — Auf- sicht: CHART. Altenburg. 173 (a. 1255) tam infirmorum quam hospitum sepulture prepositi -e disponantur testamenta.

55 *gubernatio* (-cio), -onis f. script. gubur-: p. 859,61. usu pluri.: p. 859,18,59. adde ALBERT. M. nat. anim. 2,6 p. 27,39.

1 proprie de motu locali i. q. actio gubernandi, dirigendi — Steuerung: a de nave: ALBERT. M. phys. 2,1,11 p. 95,46 ‘governator cognoscit, qualis sit species’ sive forma ‘temonis, et instituit’ eam ex ligno secundum ordinem ad usum -is. b per

70 compar.: ALBERT. M. nat. anim. 2,6 p. 26,88sqq. quidquid est causa -is et motus alicuius corporis, absque eo, quod virtutem vel -is et motus formam accipiat ab eo, secundum esse et essen-

tiam separatur ab ipso, quod sic gubernat. p. 27,30 quamvis actus -is corporis non expleatur sine corpore eqs. *ibid.* saepius. 2 translate: **a** regimen, moderatio, administratio – Lenkung, Leitung, Führung, Verwaltung: **a** spectat ad rem publicam ('Regierung'): TRAD. Frising. 398^b (a. 818) sub -e Hloduuici siquidem anno imperii sui V. CHART. Argent. I 616,7 p. 467,14 quatuor . . . officios, in quibus urbis -o consistit, episcopos . . . investit, scilicet sculptum eqs. HELM. chron. 15 p. 31,30 ad regni -cionem pertinere. ALBERT. M. pol. 1,5^{capit.} de potentia gubernandi, dominationis et -is differentia. CHART. Babenb. 124 p. 160,19 (spur.) -cionem Stiriensis principatus assuti sumus (*sc. dux Leopoldus*). al. **b** spectat ad res eccl.: WILLIB. Bonif. 6 p. 36,5 ad fratres sub sua dioceseon -is constitutos . . . migravit. HINCM. coll. 1 p. 87,18 semper . . . in -e ac dispositione . . . episcoporum et regime ad dispensatione presbiterorum fuisse ecclesias. DIPL. Loth. I. 49 p. 143,2 sub unius . . . abbatisse ordinatione atque -e. DIPL. Heinr. II. 171 p. 202,17 iniunximus . . . predictę sedis pontifici -es et moderamina quorumdam monasteriorum. DIPL. Frid. I. 404 predicti loci (*i. Monasteriensis coenobii*) advocaciam et -cionem nobis solis ascribimus. DAVID expos. reg. 4,60 p. 215 (tract.) dominus noster cardinalis, cui a sede apostolica -o ordinis est commissa. persaepe. **γ** spectat ad creaturam a Deo gubernatam: WILLIB. Bonif. 4 p. 14,10 Beorwald, qui divina coenobium -e . . . regebat. HRABAN. epist. 24 p. 431,14 sub eius (*omnipotens medicus*) -e vivere. ALBERT. M. Is. 40,22 p. 417,42 tangit hic, quid intelligat de -e (*sc. mundi*). Iob 3,1 p. 51,42 cognovi -em tuam (*sc. Dei*) dissimilem esse humanae. al. **δ** usu vario: WILLIB. Bonif. § p. 25,21 sponte tuae (*sc. pontificis Willibrordi*) me -is dominio iniuncxi. LEX Raet. Cur. 23,5,4 qui res orfanorum se promittit governare (governare var. *l.*), si post finita tutillam legitimū annorum completus et ipse homo in ipsam -em ipse tutor stare voluerit eqs. ALBERT. M. Iob 4,7 p. 86,27 -o (*sc. rerum*) hominis ad bonum vel ad malum. al. *v.* et p. 860, 71. **b** providentia – Fürsorge: CONC. Karol. A 37,51 disciplina . . . eis (*sc. hominibus in ecclesia existentibus*) misericordissima et -o oportuna adhibenda est . . . -o, ne in cotidianis vitaे comeatibus praelatorum adminiculo destituti fatescant. DIPL. Conr. III. 28 ut . . . viduis et orphanis, ecclesiarum pauperumque Dei honori, -i et augmentatione nostra invigilat diligentia. meton. de persona in allocutione: AGOB. 11,20 necessarium puto admonendam . . . sollicitudinem vestram (*sc. imperatoris*) de re tam necessaria (*sc. insolentia Iudeorum*) . . . , cui pre ceteris succurrere debeat -o vestra. **c** procuratio (*victus*), sustentatio – Versorgung, (*Lebens-*)Unterhalt: CHART. Bund. 257 p. 194,7 (epist. papae a. 1116) ut . . . omnia integra conserventur eorum, pro quorum sustentatione et -e concessa sunt, usibus omnimodis profutura (*item in epist. paraparum*: DIPL. Conr. III. 130 p. 237,1. CHART. Raitenh. 27 p. 29,29. CHART. Tirol. 1243 p. 284,14. persaepe; de formula cf. Greg. M. epist. 13,11 *l.* 23). **d** dispositio – Regelung: VITA Corb. 15 cum omni necessitatibus ordinatione et -e ad Tredentinos pervenit fines. **e** tractandi, procedendi ratio, methodus – Behandlung, Verfahren, Vorgehensweise (*usu alch.*): TURBA phil. 13 p. 122,1 aliam -em (*cf.* 14 p. 124,4 regimen) ponamus, quae non est alia radice, verum nomine. **3** meton. (*cf.* l. 41): **a** districtus, dioecesis – Amtsreich, Diözese: WALAHFR. exord. 32 p. 515,24 ferunt . . . in orientis partibus per singulas urbes et praefecturas singulas esse episcoporum -es. **b** actus (*gubernatorius*) – (*Regierungs-*)Akt: DIPL. Arnulfii 10 p. 18, 30 ut cenobium . . . aliqua concessionis nostrae gubu-e (*sc. A*) ditando augeremus. DIPL. Ludow. Inf. 12 p. 114,25 quia . . . episcopium nulla parentum nostrorum auctum constat -e.

gubernativus, -a, -um. **1** adi. *i. q. gubernans, gubernatorius* – steuernd, lenkend: ALBERT. M. eth. II 1,9,6 p. 146^b,13 rationale paternum, quod est provisivum et -um (*antea*: procurativum) secundum rationem propriam. **2** subst.: **a** fem. *i. q. ars gubernandi, gubernatoris* – Kunst des Steuerns, Lenkens, Steuermannskunst: ALBERT. M. eth. I 106 p. 95,47 ‘in’ . . . ‘-a’ (*p. 1104^a, 10 τῆς κυβερνητικῆς*), quae docet gubernare civitates. phys. 2,1,11 p. 95,46 -a usualis est. eth. II 2,1,5 p. 157^b, 9 in medicinali et -a. 3,1,18 p. 223^a,29 circa -am navium vel civi-

tatum magis querimus consilium quam circa gymnasticam, eo quod eqs. **b** neutr. plur. *i. quae ad navem gubernandam pertinent* – das zur Steuerung Gehörige: ALBERT. M. pol. 3,7^t dat exemplum ibi: ‘Veluti geometram geometricorum’, supple esse electorem, ‘et gubernatorem -orum’ (*p. 1282^a, 10 κυβερνήτην τῶν κυβερνητικῶν*), id est instrumentorum ad na- ves pertinentium.

gubernator, -oris m. script.: guve-: *l. 33.* -tur: *l. 51.* dat. -e: HUGEB. Willib. 5 p. 104,1. **1** proprie *i. qui dirigit*, **10** **rector** (*navis*) – Steuermann: **a** in univ.: CHART. Rhen. med. I 135,24 p. 156,34 (a. 893) detur . . . i navis, si ad Metis navigat, panes V, portiones III. HEINR. LETT. chron. 4,7 duo- bus viris, -e videlicet et ductore navis, . . . crudeli morte per- emptis. CONR. MUR. summ. p. 37,18 nauta, remex, -r, naucler- 15 rus. *al. v. et l. 5.* p. 858,68. **b** in imag.: RUOTG. Brun. 38 p. 41, 6 navis ecclesiē labore remige fluctuavit, -r ipse non tempestatis impetum ferre non potuit. WIPO gest. 1 p. 9,13 divina pro- 20 videntia anchoras ecclesiae commisit viris pontificalibus et his -bus, quales ad ducendam patriam sine iactura in portum quie- tis eo tempore superesse oportebat. **2** translate: **a** rector, moderator, administrator – Lenker, Leiter, Führer, Verwalter: **a** spectat ad rem publicam (*de imperio i. q. princeps – Herrscher*, *e. g. l. 25, 26*): CHART. Sangall. A 201 p. 192,5 (a. 809) regnante domno nostro Carolo . . . anno IX imperator et 25 ANNAL. Prum. a. 938 (MGScript. XV p. 1292,19) Otto rex . . . constitutus est -r Francorum atque Saxonum (*sic*). CHART. Bund. 436 p. 331,28 semel fuit *Iacob Palpinia* consul . . . et semel -r et minister. CHART. Carniol. I 161 p. 143,18 sententiam . . . rectoribus et -bus (*antea*: procuratores) comuni- 30 Parentii . . . praecipimus (*sc. Bertoldus marchio Istriae et dux Meiraniae*) observari. ALBERT. M. pol. 1,1^{capit.} de civi- tate, eius -e. al. **b** spectat ad res eccl.: SISEB. Desid. 11 eccle- sia suum Bienensis exultans -em (guv- var. *l.*) suscepit. VITA Bonif. I 7 Wigbertum . . . in monasterio, quod nuncupatur He- 35 rovesfeld, fratrūm constituit -em (*i. abbatem*). WIPO gest. 1 p. 11,7 Egilbertus episcopus, providus -r cleri et populi sui. EPIST. Meginh. 40^{tit.} reverentissimo sacrosanctę apostolicę se- dis -i N. CHART. Solod. I 428 Alberchtus, -r (*i. advocatus ec- 40 clesiae*) Murbacensis. CHART. Argent. I 594 p. 449,23 ycono- mus sive -r bonorum omnium monasterii. CHART. Turg. III 598 p. 450,12 procuratores seu -es (*i. xenodochi, 'Pfleger'*) hospitalis Sancti spiritus in Constantia. SALIMB. chron. p. 162, 13 cardinalis, qui est ordinis (*sc. beati Francisci*) -r (*i. modera- 45 tor supremus*, ‘Generaloberer’). persaepe. **γ** spectat ad crea- turam a Deo gubernatam: DIPL. Loth. I. 122 p. 280,40 ob- tulisse nos -i nostro Deo . . . opus, quod divino cultui dicandum . . . iussimus. ORD. coron. imp. 4^A,2 Deus . . . conditor generis humani, -r imperii, confirmator regni. item saepius. ALBERT. M. Iob 9,24 p. 139,36 ‘quod si ille non est’, supple 50 Deus -r vitae eqs. saepe. *v. et p. 857, 65.* **δ** usu vario: CHRON. Fred. 4,55 Ermarius, qui -ur palatiae (*i. maior domus*, ‘Hausmeier’). Gairiberto . . . erat. CHART. Wirt. 1162 p. 231,1 (a. 1251) quod a nona hora sexte ferie usque ad horam nonam sequentis sabbati iudex et -r fori esse debeat, hoc modo 55 . . . ut predictis horis sedem suam iudicialem . . . in platea fori . . . locet. ALBERT. M. metaph. 1,1,1 p. 2,10 homo . . . mundi -r congrue vocatur. **b** defensor, custos – Beschützer, Behüter: DIPL. Otton. III. 46 p. 447,10 corroboramus beato Zenoni, ci- vitatis Verone patrono et -i, omnes proprietates et res . . . quas eqs. EPIST. Teg. I 124^{tit.} cesari Heinrico Romanorum . . . im- 60 peratori, ecclesie strenuissimo -i ac tutatori Sigefridus eqs. AN- NAL. Hild. a. 1104 p. 52,9 si vellet iustus rex -r esse aecclesiae. tutor, curator – Vormund: CHART. Turic. 1350 p. 62,14 (a. 1267) auctoritate nostra . . . qui tutores legitimi et -es Ruodolfi filii quondam R. comitis prelibati sumus eqs.

gubernatorius, -a, -um. **qui ad gubernationem pertinet**, gubernativus – die Steuerung, Führung betreffend: ALFAN. premn. phys. 34,10 p. 122 stochasticae (*sc. artes*), id est arbitri- osae, ut medicina ars et gymnasium et ars -a (-aria var. *l.*; PG 70 40,740^A κυβερνητικῆς; de regimine navis). ALBERT. M. bon. 489 p. 255,50 quaeritur . . . de gubernatione sive de virtute -a (*de regimine vitae*).

gubernatrix, -icis f. 1 *rectrix, moderatrix, dux – Lenkerin, Leiterin, Führerin: a in univ.: CHART. Basil. A I 32 p. 61,16 (c. 708) cum . . . me (sc. *Odiliam*) . . . haeredem omnium suarum (sc. *patris*) possessionum, mancipientum, ministerialium quoque esse contigisset atque -em. LIBELL. prec. Col. 5,2 crux . . . sit mihi -x. RATHER. prael. 3,31 l. 1046 confiteor me credere . . . Trinitatis unitatem creatricem et -em universorum, quae sunt. CHART. eccl. Halb. I 14 p. 11,36 ipsius (sc. *Maguntinae*) sedis nomine, que . . . -x est XV patrum (i. *episcoporum*). al. *usu attrib.*: v. vol. III. p. 47,49. b *de abbatissa: DIPL. Loth. I. 35 p. 114,23 ut . . . ex eadem congregatione ministram et rectricem atque -em . . . habere valeant (sc. *ancillae Dei*).* DIPL. Otton. III. 326 abbatissa Haduui dicta, que in . . . coenobii congregatione preesse cernitur et -x habetur. EPIST. Hildeg. 140,2 N., famularum Christi in Elostat -x indigna. al. c *de regina: CARM. Cantabr. A 41,7 incolomis -x (antea: regina) . . . tu morbo soluta . . . restauraris in aula. 2 defenstrix, conservatrix – Beschützerin, Bewahrerin: EPIST. Wisig. 16 p. 685,6 tanti muneris (sc. *Hildoarae reginae*) praepediebar amissione merens tantae sapientiae gratiam, . . . pauperum -em et catholicae fidei . . . cultricem. confirmatrix – Gewährleisterin: CHART. Argent. I 237 p. 186,12 (a. 1233) elucescit et vivit actio, cui littera -x est.**

guberno, -avi, -atum, -are. *script.: cu- p. 862,48. cob-: p. 862,46. adde LEX Raet. Cur. 8,5,1 p. 239,7. gob-: l. 45. p. 862,49. adde LEX Raet. Cur. 2,15. ibid. saepe. gove-: l. 48. guve-: p. 862,8. gurb-: p. 862,2. coni. praes. -it: p. 862,8,18. depon.: p. 862,18. usu refl.: p. 862,52. struct. c. dat.: p. 862,53. partic.: praes. pro subst. masc.: l. 65. p. 857,64. 862,11. perf. pro subst. neutr.: p. 857,63.*

1 *proprie de motu locali: a dirigere – steuern, (in eine bestimmte Richtung) lenken: a de nave: HERBORD. Ott. 3,17 p. 178,15 quod in pacatissimo amne vix conto -ta unam personam portare sufficeret (sc. *alnus*). v. et p. 857,68. b in imag. et per compar.: VITA Lupi Trec. 3 (MGMer. VII p. 296,16) clerum . . . suum . . . habenis iusticiae . . . -bat. UFFING. Ida 1,1 imperator Karolus . . . multarum . . . gentium frena . . . -bat. WALTH. SPIR. Christoph. II 1,266 te . . . -ante (sc. *cymbam*) ripam reparamus utramque eqs. 4,243 cuius (*summi regis*) sancta fides . . . corporis et mentis clavum ratione -ans eqs. ALBERT. M. summ. theol. I 17,68,2 p. 701^a,45 dispositioni . . . fatali . . . subiacent sidera, quia per illam -antur et in esse et in motu et in effectu. v. et p. 859,1. b *ducere – (an)föhren: a de militibus: CHRON. Fred. 2,40 Aurilianus Tetrico apud Catalaunis exercito go-antem Gallias recepit. HIST. de exp. Frid. imp. p. 84,21 secundam (aciem) ipse (imperator) -vit. al. b de animalibus: LEG. Lang. p. 152,8 (s. VIII./IX.) eas (sc. *boves et caballos*) menare sicut et suas proprias et gov-are (-are var. l.). c advehere, deferre – hinschaffen, (ab)liefern: CHART. Ticin. 116 p. 81,16 (a. 1227) Albertus . . . debet dare et consignare et -are omni anno fictum in monasterio sancti Abundi (p. 81,23–26. cf. p. 82,1 dare et conducere). d pari momento libratum tenere – im Gleichgewicht halten, ausbalancieren: LIUTPR. antap. 6,9 pondere non dispari lignum, per quod ascenderant, -bant (sc. *duo pueri*). 2 *translate: a regere, moderari, administrare – lenken, leiten, führen, regieren, verwalten: a spectat ad rem publicam: LIBER hist. Franc. 51 Plectrudis . . . cuncta -bat sub discreto regime. WALAHFR. carm. 88,20 ut in sacro moderamine sceptrum -es (sc. rex). TRAD. Patav. 112 Heinrico . . . regnum Bavuariorum -ante in Christo. VITA Heinr. IV. 2 p. 13,23 quae (Agnes) una cum filio rem publicam pari iure -vit. DIPL. Pipp. 33 p. 46,28 (spur.) regem . . . recte decet -are subditos. HELM. chron. 22 p. 45,27 Ordulfus ducatum (sc. *Saxoniae*) suscepit -andum. CHART. Gosl. II 30 (epist. papae) sine consensu Romanum imperium pro tempore -antis. persaepe. v. et p. 857,68. 859,10,70. b spectat ad res eccl.: WETT. Gall. 24 p. 269,24 Deus . . . det nobis pontificem ad regendam plebem et -andam ecclesiam suam (VITA Mathild. II prael. p. 146,17. CHART. Eichst. 206 p. 123,5. persaepe). CAPIT. reg. Franc. 196,13 in -andis congregationibus sibi (sc. *episcopis*) subiectis, canonicas videlicet, monachis et sanctimoniis. FORM. Patav. 6 illud (monasterium) possidere atque***

-are. DIPL. Ludow. II. 34 p. 136,29 ut . . . universa . . . ad pre-fatum monasterium pertinentia Gisla filia nostra . . . gur-et. RIMB. Anscar. 22 p. 48,4 Bremensem suscepit diocesim -andam. DIPL. Karoli III. 149 p. 241,23 ut . . . monachi . . . eli-gant (sc. *abbatem*), qui eos regulariter -are possit. persaepe. γ spectat ad creaturam a Deo -tam: CARM. Paul. Diac. app. I 10,11 (ed. Dümmler p. 98) ipse (sc. *Christus*) . . ., princeps mitis . . ., te (sc. *Karolum Magnum, ut vid.*) . . . sine fine giv-it. HRABAN. carm. 11,57 qui (sc. *Deus*) triplex simplex caelorum sceptrum -as. WALAHFR. carm. 67^{II},1 pervig aeterna mundum pietate -ans, trine Deus. CARM. Cantabr. A 10,16,2 trinus Deus . . . nos conservet et -et. DIPL. Loth. III. 22 p. 33,20 regni mei administrationem Deo -ante dispensari cupio. CHART. Heinr. Leon. 88 p. 131,19 qui (*Deus*) cuncta iuste -at. persaepe. δ 15 *usu vario: CONC. Karol. A 1,7 iuxta regulam sancti Benedicti . . . vitam propriam -are. RADBERT. corp. Dom. 20,65 quatinus . . ., quod praeminet in nobis vegetatum celesti dulcedine, illud regat et -et (-etur, -it var. l.), quod inferius est. ALFAN. premn. phys. 2,95 p. 46 hanc . . . esse animam (sc. *totius*), quae -at (PG 40,58^C διακυβερνῶσαν) totum. DIPL. Conr. III. 194 quatinus pueritiam eius (filii nostri) -are et regere tua (sc. *Wibaldi abbatis*) non desinat prudentia. HINCM. ord. pal. 232 tam in spiritualibus quamque et in saecularibus atque corporalibus re-bus per hos ministros . . . -batur palatium, videlicet eqs. al. b 25 de munere, officio i. q. gerere, exercere – innehaben, aus-üben: NOTKER. BALB. gest. 1,8 p. 11,18 duo molinariorum filii . . . praeposituram Bobiensis monasterii unus post unum . . . -verunt (rexerunt var. l.). WIPO gest. 1 p. 10,9 Treverensem . . . archiepiscopatum -vit Poppo. CHART. Mog. B 93 p. 98,24 imperium -ante imperatore Friderico. CHART. Carniol. II 393 p. 300,21 ab eo tempore, quo pater eorundem (herendum) in Lok officium (sc. *officialis*) -vit. al. c (pro)curare, curam gerere – walten (über), Sorge tragen (für), sich kümmern (um): DIPL. Karoli III. 60 si peregrinorum et sustentacula pauperum solita provasione (sc. A) -amus, plurimum nobis . . . prodesse confidimus. WIPO gest. prol. p. 7,8 nostri catholici reges . . . legem ac pacem Christi . . . sine periculo erroris -ant. OTLOH. Magn. 25,4 episcopus Tozzo . . . eius (sc. *beati Magni*) cenobium semper cum omnibus necessariis rebus adiuvit 30 disponens ea, que ad ipsum monasterium iure pertinebant, sed et divina officia cum clericis et luminaribus -ans. al. de re fa-miliari, facultatibus i. q. servare, tueri, custodire – (be)wah-ren, aufrechterhalten, wachen (über): LEG. Wisig. 6,5,13 omnem . . . facultatem ipsius (sc. *patris exsiliati*) . . . tueantur adquæ -ent (sc. *fili*): LEX Raet. Cur. 3,17,2 ad . . . infantes tutores mittere, qui ipsorum res co-ent (-ent var. l.). 3,17,3 mulier, si post mortem mariti sui utilia de res filiorum suorum voluerit recipi ad c-andum (-andum var. l.). 3,18 res de 35 ipsis nepotis suos recipere ad go-andum (-andum var. l.). ibid. sae-pe. d sustentare, nutritre, alere – er-, unterhalten, versor-gen: LEG. Wisig. 12,2,14 p. 421,4 quantum illis (mancipiis) sufficere ad excolendum vel -andum se invenerit comparantis electio. DIPL. Pipp. 16 p. 22,24 inopibus et pauperibus . . . -are atque educare. AGNELL. lib. pont. 104,24 sunt nonnulli (episcopi), qui . . . dono . . . ecclesiae concessio canes nutrunt, pauperes prociunt, aucupes -ant. ALFAN. premn. phys. 24,2 p. 145 tria haec, hoc est vena, arteria, nervus, existentia a tribus principiis animal -antibus (PG 40,697^B διοικουσῶν) eqs. BEN-VEN. GRAFF. ocul. B 27 p. 48,11 quod . . . medicetis eum (sc. *oculum percussum*) cum clara ovi, quia simile nutrit et -at suum simile eqs. al. e disponere – regeln: DIPL. Conr. II. 24 li-ceat . . . abbati . . . res monasterii ordinare, intus seu foris omnia iuxta consilii sui provisionem decenter, congrue et utiliter -are. f perpetrare – vollbringen, -führen: CARM. de nat. animal. 45 1237 ut leo sunt grifones fortes, quia fortia facta -ant. adi. gubernatus, -a, -um. t. t. alch. i. q. sulphure praepa-ratus, sulphuratus – mit Schwefel vorbehandelt, geschwefelt: TURBA phil. 12 p. 120,19 ut argentum vivum, quod est ex mas-culo, capiatis et super aes vel ferrum -um (cf. p. 191 adn. 6 θει-ωθέντι) ponatis, et dealbabitur. p. 120,25 argento vivo -o omne corpus dealbatur.*